
1244 

ZARZĄDZENIE Nr 20 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 

z dnia 19 maja 2010 r. 

 

w sprawie uznania obszaru za rezerwat przyrody „Jezioro Długie”. 

 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 
1220, Nr 157, poz. 1241 i Nr 215, poz. 1664), zarządza 
się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody „Jezioro 

Długie” obszar obejmujący cztery jeziora (Długie, 
Harcerskie, Bałtyn, Czarne) oraz obszar leśny, o łącznej 
powierzchni 348,15 ha, położony w gminie Łukta, powiat 
ostródzki, województwo warmińsko-mazurskie, zwany 
dalej „rezerwatem”. 

 
2. Wokół północnych granic rezerwatu ustanawia się 

otulinę o powierzchni 47,98 ha. 
 
§ 2. Granice rezerwatu wraz z otuliną określa mapa 

w skali 1:20 000 stanowiąca załącznik do zarządzenia. 
 
§ 3. W skład rezerwatu wchodzi obszar wód 

obejmujących fragment rzeki Tabórzanki wraz z jeziorami: 
Długie, Harcerskie, Bałtyn, Czarne oraz lasów oznaczony 
jako oddziały leśne Nadleśnictwa Miłomłyn w leśnictwie 
Dragolice: 5 h, j, k, l; 6 f, g; 7 a, b, c, d; 19 d, f, g, h; 20 a, b, 
c, d, f, g, h, i, j, k; 21 a, c, d, f, g, h, i, j, k; 22 b, c, d, 27 a, b, 
c, d, f, g, h; 28 a, b, c, f; 29 i, j; 30 a, b, c, d, f, g, h, k, l, s, i, j, 
o, p; 34 a; 35 a, b, c, d; 44 a, b, h, g oraz leśnictwie Sarni 
Dół: 38 a, b, f, g, h, j, k; 39 a, b, a także drogi oraz tereny 
pod liniami energetycznymi przebiegające przez ww. 
oddziały i pododdziały. 

 
§ 4. Celem ochrony rezerwatowej jest: 

 
  1) ochrona jedynej dobrze zachowanej w województwie 

warmińsko-mazurskim populacji reliktowego gatunku 
poryblinu jeziornego Isoëtes lacustris w Jeziorze 
Długim; 

 
  2) utrzymanie istniejących stosunków wodnych 

warunkujących trwałość ustabilizowanych siedlisk 
hydrogenicznych tego terenu wraz z ich ochroną 

(jezioro lobeliowe, jeziora dystroficzne, zarastające 
jezioro eutroficzne, torfowiska wysokie i przejściowe, 
brzezina bagienna, łęgi); 

 
  3) ochrona stanowisk chronionych i rzadkich gatunków 

roślin; 
 
  4) ochrona stanowisk chronionych i rzadkich gatunków 

zwierząt. 
 

§ 5. 1. Rodzaj rezerwatu przyrody określa się jako 

wodny (W) i leśny (L). 
 
2. Ze względu na dominujący przedmiot ochrony typ 

rezerwatu określa się jako florystyczny (PFl), podtyp roślin 
zarodnikowych (rz) oraz fitocenotyczny (Pfi), podtyp 
zbiorowisk leśnych (zl). 

 
3. Ze względu na główny typu ekosystemu, typ 

rezerwatu określa się jako różnych ekosystemów (EE), 
zaś podtyp lasów i wód (lw). 

 
§ 6. Bezpośredni nadzór nad rezerwatem sprawuje 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie. 
 
§ 7. Traci moc zarządzenie Nr 36 Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 
23 października 2009 r. w sprawie uznania za rezerwat 
przyrody „Jezioro Długie” (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 
z 2009 r. Nr 166, poz. 2323). 

 
§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

p.o. Regionalnego Dyrektora  
Ochrony Środowiska 

Maria Mellin 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do zarządzenia Nr 20 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 
z dnia 19 maja 2010 r. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

LEGENDA: 

             granice rezerwatu przyrody 

              granice otuliny  


